
Tisková zpráva 

 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní 
překlad dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém 
jazyce. Originální dokument je k dispozici na internetových 
stránkách agentury ECHA. 

ECHA/PR/12/33 

Předběžné výsledky projektu v oblasti 
prosazování právních předpisů poukazují na 
vysokou míru nedodržování předpisů u 
formulátorů 

Účastníkům 13. plenárního zasedání fóra, které se konalo v Helsinkách ve 
dnech 27.-30. listopadu 2012, byly představeny předběžné výsledky projektu 
REACH-EN-FORCE-2. Tento projekt se zaměřil na povinnosti formulátorů 
směsí a na kvalitu bezpečnostních listů. 

Helsinky 4. prosince 2012 – Výsledky poukázaly na značné úsilí, které vyvíjejí členské státy 
za účelem stanovení harmonizovaného přístupu k prosazování právních předpisů. Do projektu 
se celkem zapojilo 29 členských států a vnitrostátní inspektoři provedli přibližně 1 200 
inspekcí. 85 % z kontrolovaných podniků spadalo do kategorie MSP. Nevyhovující bezpečnostní 
listy předložilo 52 % kontrolovaných podniků, registrační povinnosti (případně povinnosti v 
rámci předběžné registrace) nesplnilo 12 % podniků a povinnostem týkajícím se oznámení 
podle nařízení CLP nedostálo 25 % podniků. 

Fórum na zasedání rovněž schválilo závěrečnou zprávu koordinační pracovní skupiny, která 
zahrnuje stanoviska vnitrostátních orgánů odpovědných za prosazování právních předpisů, 
příslušných orgánů členských států a agentury ECHA. Závěry pracovní skupiny přispějí k 
dalšímu zefektivnění interakcí mezi jednotlivými orgány. Souběžně s tím, jak agentura ECHA 
průběžně vydává další a další závazná rozhodnutí vycházející z jejích četných regulačních 
postupů, roste význam uvedených interakcí pro účinné a efektivní prosazování nařízení REACH 
a CLP. Výměnu informací s vnitrostátními orgány odpovědnými za prosazování právních 
předpisů podporuje informační portál REACH pro účely prosazování (RIPE). 

Fórum také ustavilo dvě nové pracovní skupiny, jejichž úkolem bude vypracovat příští víceletý 
pracovní program fóra na období 2014–2016 a připravit školení pro instruktory působící v 
oblasti prosazování právních předpisů v roce 2013. 

Jeden den zasedání byl vyhrazen otevřenému setkání s akreditovanými partnerskými 
organizacemi za účelem výměny názorů na nejrůznější otázky, včetně prvních výsledků 
nejnovějšího projektu v oblasti prosazování právních předpisů. Fórum také partnerské 
organizace vyzvalo ke spolupráci na přípravě seznamu analytických metod pro prosazování 
omezení. 

Příští plenární zasedání fóra je naplánováno na březen 2013. 



Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Další informace 

Webové stránky agentury ECHA věnované fóru: 
https://echa.europa.eu/about-us/who-we-are/enforcement-forum 

https://echa.europa.eu/about-us/who-we-are/enforcement-forum

	Další informace

